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]V:o 100.

Af herr E. A. Nilson i Örebro, om beklädnadsbidrag till vid 
statsbanorna anställda lokomotivputsare, vagnputsare, 
pumpare och kolvakter.

Af det statsverkspropositionen åtföljande protokollsutdraget öfver 
civilärenden framgår, att ett varmt intresse förefinnes hos Kungi. Maj:t 
för de lägst aflönade statstjänarnes löneförbättring, särskildt hvad järn- 
vägspersonalen angår. De behjärtansvärda synpunkter, som till förmån 
för det föreslagna lönetillägget framhållas, förtjäna att noggrant beaktas 
och skulle vara motiv för högre lönetillägg. Härom lärer ock förslag 
framläggas af enskild motionär.

Min uppmärksamhet har emellertid fästats på särskilda förhållanden, 
som hafva till följd att löneförmånerna för järnvägspersonalen i de olika 
arfvodesklasserna ej kunna sägas vara lika inom samma klass. Detta 
är i alldeles särskild bemärkelse fallet med lokomotivputsare, vagnputsare, 
pumpare och kolvakter, hvilka icke, i motsats till förhållandet med öfrig 
personal inom samma arfvodesklass, erhålla beklädnadsbidrag, i allmänhet 
utgående med 120 kronor för år.

Det torde invändas, att denna skillnad i förmånen betingas däraf, 
att kontorsbiträden, stationskarlar m. fl. behöfva i sin tjänst vara snyggare 
klädda än putsare, pumpare och kolvakter. Riktigheten af denna åsikt 
bestrides icke, men att skillnaden i omkostnader för beklädnad mellan 
de båda nämnda kategorierna af personalen kan uppgå till 120 kronor 
om året, vågar jag dock på det bestämdaste bestrida. Behöfver den ena 
parten snyggare kläder, så sliter den andra tvifvelsutan mera kläder. An- 
tages fördenskull denna skillnad motsvara 60 kronor för år, så har man, 
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synes det mig, snarare räknat för högt än för lågt. Härtill kommer en 
annan omständighet, som gör att putsare, pumpare och kolvakter ha en 
sämre ställning än kontorsbiträden, stationskarlar m. fl., den nämligen, 
att de senare ha utsikt att vinna befordran och därigenom komma i åt
njutande af bättre löneförmåner, en utsikt som de förra äro alldeles i 
saknad af.

Jag får fördenskull på grund af det anförda vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade besluta att af järnvägs
trafikmedel tilldela vid statsbanorna anställda lokomotiv- 
putsare, vagnputsare, pumpare och kolvakter ett be- 
klädnadsbidrag för år 1906 af 60 kronor.

Stockholm den 25 januari 1906.

E. A. Nilson.

Häri instämma:

Julius Centenvall. Fr. Berglund.

P. Hörnsten. J. M. Julilin.


